
UCHWAŁA NR V/27/15
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 29 maja 2015 r.

w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie przez Gminę Pęcław działalności w zakresie telekomunikacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług 
i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 106, poz. 675 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wykonanie przez Gminę Pęcław działalności w zakresie telekomunikacji w celu 
zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, która może obejmować:

1) budowę i eksploatację infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnej oraz nabywanie praw do 
infrastruktury i sieci telekomunikacyjnej;

2) dostarczanie sieci telekomunikacyjnej i zapewnianie dostępu do sieci telekomunikacyjnej;

3) świadczenie, z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych 
usług na rzecz:

a) przedsiębiorców telekomunikacyjnych,

b) podmiotów, o których mowa w art. 4 pkt 1,2,4,5 i 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. - Prawo 
telekomunikacyjne,

c) użytkowników końcowych – w zakresie i na warunkach określonych w art. 6 i 7 ustawy z dnia 7 maja 
2010 r. o wspieraniu rozwoju i usług telekomunikacyjnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Jewniewicz

Id: 986283CB-AF75-4DC8-B532-C9356385FA2C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z realizacją projektu „Budowa sieci szerokopasmowej na terenie gminy Pęcław”, zgodnie
z ustawą z dnia 7 maja 2010 r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 106 z późn. zm.) o wspieraniu rozwoju usług i sieci
telekomunikacyjnych gmina musi uzyskać wpis do rejestru jednostek samorządu terytorialnego wykonujących
działalność w zakresie telekomunikacji. Podstawą takiego wpisu, zgodnie z art. 3 ust. 5 ww. ustawy, jest
uchwała organu stanowiącego. Rejestr prowadzi Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Gmina Pęcław zakłada wsparcie i intensywny rozwój Społeczeństwa Informacyjnego m.in. poprzez budowę
infrastruktury teleinformacyjnej na jej terenie. Wybudowanie sieci szerokopasmowej umożliwi dostarczenie
Internetu dla jednostek podległych oraz mieszkańców gminy. Uchwała nie powoduje skutków finansowych.

Id: 986283CB-AF75-4DC8-B532-C9356385FA2C. Uchwalony Strona 1




